



Organist og kantor Thisted kirke
Preben Nørgaard Christensen
Hyldevej 20
7700 Thisted

preben-n-c@mail.tele.dk
tlf. +45 9792 6367 (privat)
tlf. +45 9792 2471 (kontor)
fax +45 9792 3233

Thisted den 18. juni 2010

Til Forsvarsudvalgets medlemmer

Undertegnede har dags dato modtaget informationer om, at man i forbindelse med et nyt forsvarsforlig påtænker at nedlægge Prinsens Musikkorps i Skive.

En rystende oplysning som hvis denne plan føres ud i livet, vil få katastrofale konsekvenser for kultur- og musiklivet i Nord- Midt- og Vestjylland.

Prinsens Musikkorps har gennem et fantastisk professionelt arbejde i de seneste år markeret sig som værende en vital katalysator for musiklivet både i Jylland og i resten af Danmark. Orkesteret har formået at bryde barrierer ned mellem den klassiske og den rytmiske musik, og har opnået at forene disse to verdener på et højt professionelt plan, til glæde for et meget stort publikum. Således taler den store publikumstilstrømning til orkesterets koncerter sit eget sprog, når i titusindvis strømmer til disse arrangementer.

Orkesteret har således opnået noget ganske enestående i det danske musikliv, og har formået gennem visionær nytænkning at forny den danske musikscene.

Samtidig fremstår orkesteret i dag som et af de fornemste danske messingensembler, der gennem sit virke inspirerer den store talentmasse der findes i de danske amatørorkestre.

En lukning af Prinsens Musikkorps vil betyde en katastrofal svækkelse på det pædagogiske område indenfor messingmusikken i Nord- Midt- og Vestjylland og hvis denne påtænkte lukning ses i lyset af at man også lukker Det Jyske Ensemble i Viborg, så vil dette få uoprettelige konsekvenser for både amatørmusikken og det professionelle musikliv i Jylland.

Det er svært at forstå at politikere på den ene side taler om at vi skal sikre statslige arbejdspladser i provinsen ("udkants Danmark"), og at de samme politikere så i næste øjeblik kan påtænke at nedlægge arbejdspladser i Prinsens Musikkorps.

Undertegnede har i mere end 40 år arbejdet med messingblæsere både indenfor amatørverdenen og som professionel musiker, og har i de mange års arbejde oplevet hvorledes Prinsens Musikkorps har været en utrolig vigtig faktor i det danske messingblæsermiljø.

Specielt, som tidligere nævnt, har Prinsens Musikkorps i de senere år gennemgået en udvikling der er enestående i dansk musikliv.

Derfor må overvejelserne om at lukke Prinsens Musikkorps betragtes som værende helt uforståelige, og jeg skal hermed opfordre Forsvarsudvalgets medlemmer til at opretholde støtten til Prinsens Musikkorps, og trække forslaget om en lukning tilbage.

Med venlig hilsen

Preben Nørgaard Christensen
Organist og Kantor Thisted Kirke
Dirigent, Konservatorie- og Kirkemusikskolelærer
Hyldevej 20
7700 Thisted